

# Infra Sweden

## Nyheter från InfraSweden - Juli 2022

I samband med starten av en ny treårig programperiod passar vi på att justera namnet till InfraSweden. Vi stryker 2030 av två anledningar. Dels behöver arbetet för att nå klimatneutralitet 2045 fortsätta även efter 2030, dels vill vi fortsätta att vara en bidragande faktor till att fortsätta stärka samverkan och samarbete kring innovation i sektorn. Även det bortom 2030.



**Klimatanpassning är temat för höstens utlysning av forsknings- och innovationsprojekt**

Har du en projektidé som rör hur transportinfrastrukturen kan anpassas för att klara klimatförändringarna? Nästa utlysning för nya projekt handlar om just klimatanpassning. Projekten vi söker ska innebära lösningar som rör klimatanpassning och kan handla om allt från planering, anläggande till drift- och underhåll.

Utlisningens budget är 15 miljoner kronor för perioden 2023-2025 med ett erbjudande om finansiering upp till 50 procent. Projekt med maximalt 1 miljon kronor i bidrag ska ha minst två parter och en projekttid på maximalt 12 månader. Innovationsprojekt med större bidrag än 1 miljon kronor ska ha minst tre parter och en projekttid på maximalt 36 månader. Utlisningen öppnar 2 november 2022 och stänger 2 februari 2023.

Precis som i våra tidigare utlysningar av innovationsprojekt så vill vi att projektets behovsägare ska vara engagerade. Behovsägare är den som är behov och nytta av lösningen och som kan ta hand om resultatet av projektet.

Mer om transportinfrastruktur och klimatanpassning går att ta del av på till exempel [Trafikverkets](#) och [nationella rådet för klimatanpassnings](#) webbplatser.

Även inledningen av [Transportforum](#) i Linköping var på temat klimatanpassning av transportinfrastruktur och inledningstalarna berättade om behovet av att se till att transportsystemet framöver kommer att klara av både mer vatten, värme och dagar som passerar temperaturer med nollgrader.

[Läs mer om InfraSwedens utlysningar](#)



## Nu startar InfraLIGHTer Awards- vår innovationstävling för att konstruera lättare gång- och cykelbroar

Lättare är viktigt - därför att materialpriserna stiger och vi ser en omvärld i förändring, med ökande svårigheter att få fram byggmaterial och drivmedel. Dagens broar orsakar dessutom stora klimatutsläpp.

Tävlingen riktar sig till svenska företag eller organisationer som har en innovativ idé kring en gång- och cykelbro, med fokus på lättvikt. Tävlingen är ett samarrangemang med det strategiska innovationsprogrammet LIGHTer.

[Läs mer och anmäl er](#)



### Nu ska data från uppkopplade fordon bidra till bättre vägunderhåll

Trafikverket och InfraSweden samverkar i projektet Uppkopplade vägytemätningar som syftar till att använda data från uppkopplade fordon för att fånga snabba tillståndsförändringar på vägnätet. Denna data vill Trafikverket använda för att analysera, planera och genomföra vägunderhåll. Projektet ska genomföras i fyra faser som omfattar upphandling, utveckling, demonstration, verifiering och inköp av tjänsten "Uppkopplade vägytemätningar" i en s.k. förhandlat förfarande.

I upphandlingen som genomförs i flera steg har intresserade leverantörer möjlighet att kvalificera sig för att lämna in anbud. Förfrågningsunderlaget lanseras i augusti och anbud ska vara inlämnade i oktober. Trafikverket har för avsikt att teckna avtal med



### Film: Bygg kompetens – hur jobbar vi med innovation?

Missade du Bygg kompetens när vi frågade oss om vi har några metoder för att hantera innovation? Nu kan du se webinarier som film.

Under webinarier ställer vi oss frågan om vi har några metoder för att hantera innovation. Vi lyfter inspirerande exempel och diskuterar vad en innovation är, egentligen. Vi presenterade resultat från aktuella projekt och vår sakkunniga i sektorn kommenterar resultaten.

Se filmen, programmet och ta del av presentationerna nedan:

[Till Bygg kompetens](#)

högst tre leverantörer som får finansiering för att utveckla, demonstrera och testa lösningar.

Vill du veta mer? Kontakta  
Hawzheen Karim

## Innovationsakademin: Nytt material om omvärldsanalys

I takt med att omvärlden förändras allt snabbare blir det allt viktigare att samla in, tolka och agera på information om omvärlden. Här finner ni korta kunskapsmaterial och konkreta verktyg som ger stöd i ert strategi- och innovationsarbete.

Läs mer på vår hemsida

## Det här väntar på dig efter sommaren

Är du nyfiken på fler aktiviteter arrangerade av InfraSweden? Passa på att anmäla dig till våra kommande evenemang och håll dig uppdaterad genom vår [hemsida](#), nyhetsbrev och [LinkedIn](#) för fler events. Tills dess: Glad sommar!



### Beställarnätverkträff 14 sep & 26 okt

I Beställarnätverket deltar beställare tillsammans med näringslivet för att genom upphandling skapa en mer hållbar anläggningsbransch. Alla som vill arbeta med frågorna är välkomna.

Läs mer och anmäl  
dig

### Nye Veier - något för Sverige?

Detta projekt inspirerades av grannlandet Norges bolag "Nye Veier", som parallellt med Statens vegvesen utformar, bygger och underhåller väginfrastruktur. Detta ska göras mer effektivt genom att utmana etablerade arbetsmetoder. På hösten bjuder vi på ett samtal om detta kan vara något för Sverige.

### Resultatkonferens 20 oktober

Syftet med höstkonferensen är att sprida resultat, lära av varandra och engagera behovsägare i implementeringsarbetet. I vanlig ordning ges presentationstillfälle till alla pågående projekt och projekt som avslutats under året.

Läs mer

Läs mer om Nye  
Veier

# Infra Sweden

## Bli medlem i InfraSweden

Alla organisationer som vill bidra till InfraSweden:s arbete för en smart, hållbar och konkurrenskraftig transportinfrastruktur kan bli medlemmar i programmet. Vi vill att din organisation också ska bli medlem i vårt program eftersom vi vill ligga i framkant i innovationslandskapet kring transportinfrastruktur – och då behöver vi ert perspektiv.

Medlemskapet är avgiftsfritt och medlemmarna påverkar programmet dels genom medlemsstämman, dels genom att delta i olika programstrategiska arbetsuppgifter. InfraSweden tror på att innovation sker i samverkan, och vi arbetar för att samla aktörer både inifrån infrastrukturbranschen och utifrån för att hitta nya lösningar tillsammans.

Läs mer och ansök om medlemskap



Med stöd från

**VINNOVA**  
Sveriges innovationsmyndighet

 **Energimyndigheten**

**FORMAS** 

Strategiska  
innovations-  
program

[Avsluta prenumeration](#)